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NYHED! 
SAMTALETAPAS
Samtale om livet og døden
med Ole Hartling, tidligere 
formand for Etisk Råd.
Se side 4.

KONCERTER 
Kom og oplev en af 
efterårets koncerter.
Se side 7.

HØSTGUDSTJENESTE 
OG HØSTMARKED 
Vi inviterer til den 
traditionsrige årlige 
høstgudstjeneste med 
efterfølgende høstmarked.
Se bagsiden.

www.svogerslevkirke.dk
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2 FOLKEKIRKEN

GUDSTJENESTER

SEPTEMBER:
Søndag d. 7.  12. trinitatis *
  Kl. 10. Pernille G. Neerlin
Søndag d. 14.  13. trinitatis
  Kl. 10 Pernille G. Neerlin
Søndag d. 21. 14. trin/ Høst **
  Kl.10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 28. 15. trinitatis
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær

OKTOBER:
Søndag d. 5. 16. trinitatis *
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 12.  17. trinitatis
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 19. 18. trinitatis *
  Kl. 10 Pernille G. Neerlin
Søndag d. 26. 19. trinitatis **
  Kl. 10 Pernille G. Neerlin

NOVEMBER:
Søndag d. 2. Alle helgen 
  Kl. 10 og 16 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 9.  21. trinitatis
  Kl. 10 Se hjemmesiden
Søndag d. 16. 22. trinitatis 
  Kl. 10 Se hjemmesiden
Søndag d. 23. Kirkeåret slutter
/Dåbstræf **
  Kl. 10 Pernille N. og Elsebeth K.
Søndag d. 30. 1. s i advent **
  Kl. 10 Elsebeth Kjær, Ad hoc-kor

* Kirkekaffe i våbenhuset
** Udvidet arrangement i Sognegården

MENIGHEDSRÅDSMØDER 

Møderne begynder kl. 18.30 
i Sognegården og er offentlige.

Datoer: 7. september, 
22. oktober og 18. november 

 

KIRKEBLADET
Uddeling af kirkebladet
Henv. Ole Poulsen 46 38 32 81
Red. Elsebeth G. Kjær, 
Elise Balle, Gunvor Severinsen

NAVNE OG ADRESSER

PRÆSTER:
Elsebeth Garde Kjær 
Søbredden 11, 46 38 56 64
(mandag fri) egk@km.dk
Pernille Gregersen Neerlin
(mandag fri) psne@km.dk / 3036 8111

KORDEGN:
Stina Helena Stoklund, sths@km.dk 

KIRKEKONTORET:
Nordgaardsvej 4, Tlf. 46 38 30 34 
svogerslev.sogn@km.dk
Kontoret holder åbent tirsdag, 
onsdag og torsdag kl. 10-13

ORGANIST:
Signe Bech Schnedler / 24 65 15 27 
organistsvogerslev@gmail.com 

KIRKEGÅRDEN:
Kirkegårdsadministration 46 35 08 90
Man.- ons. kl. 10-14, fre. kl. 10-12 

KIRKESANGER:
Lise Buur / 22 56 28 36 

KIRKETJENER:
Charlotte Jansson / 27 12 65 30 
cjansson710@gmail.com  

MENIGHEDSRÅDSFORMAND:
Ole Nyholm-Pedersen / 40 31 01 19

SOGNEGÅRDEN:
Nordgaardsvej 4 / 46 38 30 35

Medhjælp Lise Hansen 
51 20 81 46 
Kirkeværge: Hans Draabe 
40 42 81 86

www.svogerslevkirke.dk

KIRKEBIL 
Vil du gerne til gudstjeneste, 
men er gangbesværet og har 
ikke mulighed for at komme 

afsted, kan du kontakte 
Kirkekontoret torsdag 

kl. 10-13,så vil kirken være 
behjælpelig med en taxi til 

søndag kl. 9.40 og hjemkørsel 
efter gudstjenesten.
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EFTERÅR

FORANDRING OG FORNYELSE 
I EFTERÅRETS LYS

I dåben går man fra ét liv til et nyt. Man siger, at det er en dåb til livets fortegn fremfor 
dødens, fordi man i dåben genfødes ind i fællesskabet med den treenige Gud. 

Gennem dåben bliver man altså også indviet i det kristne fællesskab. Når man ser på dåben i forhold til årstiderne, passer dåb og 
efterår faktisk fint sammen. For efteråret er en overgangstid, hvor naturen ændrer sig – bladene falder af træer og buske, fordi 
de forbereder sig på vinteren. Det symboliserer både afslutning – død – men også forberedelse til en ny begyndelse, fuldstændig 
som i dåben.

Udover at efteråret er en overgangstid, er det også en høsttid. Høsten kommer ikke blot som et resultat af vores arbejde, men 
som noget, vi i sidste ende modtager fra naturen – og fra Gud. Landmanden sår og plejer, men kan ikke selv skabe regn, sol og 
vækst. Dåben er heller ikke noget, vi "fortjener" eller "opnår". Den gives som gave fra Gud. For i dåben modtager vi Guds nåde 
og kærlighed, og får del i det kristne fællesskab. Gennem dåben og troen på Gud, skænkes vi også et håb i livet og for døden, for 
Gud er med os alle dage indtil verden ende.

Dåben har derfor en særlig betydning. Rundt om i de forskellige sogne har kirkerne forsøgt 
at understrege dåbens betydning og vise, at den er af særlig betydning. Hos os hænger vi 
en glasengel op og børnene bliver sidenhen inviteret til dåbstræf med de andre døbte 
det pågældende år. For at imødekomme alle disse små variationer, der findes i sognene, 
har en dåbskommission arbejdet på en fornyelse af dåbsritualet, så det fortsat er 
slidstærkt, genkendeligt og samtidig kan tale til alle. På den måde passer det 
også ind i efteråret, for efteråret er en foranderlig tid, som værner om kernen, 
så træet f.eks. ikke dør, men igen kan blomstre op til foråret. Sådan skal vi 
som kirke også være: Vi skal turde forandringen til noget bedre, men holde 
fast i vores kerne. Derfor afprøves dåbskommissionens forslag til fornyelse 
af dåbsritualet i øjeblikket i Folkekirken.

PERNILLE G. NEERLIN



Emil Hilton Saggau, generalsekretær i Danske Kirkers Råd, 
ph.d. med ogspeciale i de ortodokse kirker, kirkehistorier og forsker 
ved Lunds Universitet

Hellige Ukraine
TORSDAG DEN 20. NOVEMBER KL. 19.30

Den 24. februar 2022 angreb russiske tropper Ukraine. 
Krigen har dybe kirkelige rødder. De russiske politiske 
og religiøse lederes forståelse af Ukraine, byen Kyiv og 
vesten er tæt forbundet med den russiske ortodokse 
kirke. Og for Putin er kirken, foruden landets atomarse-
nal, Ruslands stærkeste indenrigs- og udenrigspolitiske 
forsvar. Men også den ukrainske selvforståelse og ønske 
om selvstændighed er tæt forbundet med kirkerne. 
Hvilken funktion har kirken i krigen? Hvordan bruges 
kirken til at udforme national selvforståelse? 

Foredraget giver et indblik i den lange og komplekse 
historie om, hvordan kirkerne i Østeuropa har formet det 
politiske og nationale rum.

Bente Andersen fortæller om arbejdsliv og stress.

Mellem tårer 
og smil 
TORSDAG DEN 25. SEPTEMBER KL. 19. 30

Med udgangspunkt i sin bog ”Mellem tårer og smil” for-
tæller Bente i sit foredrag, hvordan hun som engageret 
medarbejder ender med at brænde sit lys i begge ender 
og hvordan det kunne gå så galt at hun måtte igennem 
et langt sygdomsforløb og hvordan hun langsom vendte 
tilbage til livet. 

Hun kommer med flere bud på, hvordan vi stopper den 
stigende stress på arbejdsmarkedet. En ledelse bygget 
på kontrol og hierarki skal erstattes af tillid og respekt, 
åben og ærlig dialog. Et alvorligt emne, som Bente på 
sin naturlige måde krydrer med morsomme indslag og 
emner til eftertanke.

Bente Andersen er uddannet tresproglig korrespondent 
og har været ansat i et medicinalfirma i 31 år. 
De første år som direktionssekretær og senere som admi-
nistrationschef. 
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NYHED! SAMTALETAPAS
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Samtaletapas 
om livet og døden 
TORSDAG DEN 23. OKTOBER KL. 19.00

Hvem skal bestemme, hvad et værdigt liv er?  
Er døden vores egen?

Et borgerforslag om legalisering af aktiv dødshjælp har medført, at et arbejdsudvalg 
blev nedsat til at undersøge muligheden for at indføre aktiv dødshjælp i Danmark.

Derimod vurderer 16 ud af 17 medlemmer af Etisk Råd, at en legalisering af aktiv 
dødshjælp risikerer at ændre det grundlæggende menneskesyn, vi har i samfundet.

Kirken inviterer til at være med i snakken om et værdigt liv, livets afslutning og 
aktiv dødshjælp. Det foregår i sognegården ved små borde, hvor ordet er frit, og alle 
kan være med i samtalen uden særlige forudsætninger.

Til at klæde os på med mere viden om det etiske dilemma og de 
lægefaglige overvejelser har vi inviteret Ole Hartling, tidligere 
formand for Etisk Råd, overlæge og talsmand for lægeforeningen 
i etiske spørgsmål. Han har skrevet en bog om emnet og været 
fortaler for at fokusere på livshjælp og lindring.

Undervejs serveres der brød, ost, pølse, vin, og aftenen 
vil blive rammet ind af fællessange.

Vi vil sætte pris på forhåndstilmelding enten via mail 
til kordegn Stina Helena Stoklund: sths@km.dk eller på liste  
der ligger i sognegården.
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MENIGHEDSMØDE

Fredagsstemning 
i Sognegården  
FREDAG DEN 7. NOVEMBER 
KL. 19 I SOGNEGÅRDEN 

4 x Christensen sørger for 
skøn musik og hyggelig 
stemning.

Andres W.V. Christensen, 
saxofon; Rasmus Christensen, 
guitar; Mads S.H. Christensen, 
bas og Niels Christensen, 
saxofon og piano.

Ensemblets musik er inspire-
ret af ældre og nyere melodier 
- salmer, sange, viser m.m. 
med et strejf af 
nordisk tone, swing og impro-
visation.

Menighedsmøde 
og filmen Ocean 
TIRSDAG DEN 7. OKTOBER KL. 17. 30

Vi inviterer til det årlige Menighedsmøde med orientering om 
kirkens opgaver og status på opgaver. Kom og lyt til, hvad der 
rører sig og måske har du selv nogle gode ideer. 

Efter orienteringen fortsætter vi med at se film. 

Den berømte programvært og 
filmproducent David Attenborough 
fortæller om nogle af de mange 
spændende opdagelser i havet, 
som har fundet sted i hans levetid. 
Attenborough bruger spektakulære 
scener med koralrev, tangskove 
og det åbne hav til at forklare, 
hvorfor et sundt havmiljø sikrer, at 
hele planeten er stabil og i balance. 
Betagende, medrivende filmkunst 
viser os nogle af de mirakler, der 
befinder sig under havets overflade, 
og forklarer de nye realiteter 
og udfordringer, som vores oceaner 
står overfor.

Der vil blive serveret et 
let måltid mad undervejs.



Koncert med Ensemble 
Geist og Giulia Cantone

SØNDAG DEN 16. NOVEMBER KL. 15 I KIRKEN

Ensemble Geist består af fløjtenisterne Jennifer Dill og 
Winnie Bugge Frandsen, som begge er specialiserede på de 
historiske traversfløjter - helt magen til dem, som Frederik 

den Store af Preussen spillede på. Med til denne koncert 
har de den italienske lut-virtuos Giulia Cantone.

De tre musikere præsenterer et program med musik 
rundt om Frederik den Stores hof - herunder en 

sonate komponeret af kongen selv, en sonate 
af hans fløjtelærer Quantz og hof-

cembalisten C.Ph.E. Bach.

Giulia Cantone,
italienske lut-virtuos.

KONCERTER 
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Sensommer 
og æbletid 
KONCERT MED ENSEMBLE CORVINUS
SØNDAG DEN 14. SEPTEMBER KL. 15 I KIRKEN

En korkoncert med en buket af de fineste danske 
sange, der alle kredser om sproget, historien og natu-
ren med særligt fokus på midsommeren og det tidlige 
efterår. Det er velkendte sange af komponister som 
Carl Nielsen, Thomas Laub, Thorvald Aagaard, Oluf 
Ring, Poul Schierbeck og Otto Mortensen – toner, der 
har præget den danske sangkultur fra starten af det 
20. århundrede og til i dag. 

Ensemble Corvinus er et lille projektkor med 14 
medlemmer, som mødes i koncentrerede forløb 
op til koncerterne. Koret dirigeres af organist ved 
Halskov Kirke, Torben Bech Schnedler.
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Udstilling i 
Sognegården 
VEL MØDT TIL ET PAR TIMER 
I KUNSTENS VERDEN 
LØRDAG DEN 25. OKTOBER 
OG SØNDAG DEN 26. OKTOBER 
BEGGE DAGE KL. 11-14

Mød op til et par timer med 
kunstneriske oplevelser i Svogerslev 
Sognegård.

Udstilling med Jens Pedersen, sølvsmykker, 
Birgit Bylov, tekstilkunst, Joe Pearson, 
billeder, Birgit Mia Johannsen, billeder

Udstillingen åbner kl. 11.00 med velkomst og 
præsentation af kunstnerne og deres værker. 
Herefter et musikalsk indslag med musikere 
fra Roskilde Katedralskole.

Der er udstilling såvel i sognegårdens nye 
som gamle lokaler. Servering af vin, vand, øl, 
kaffe mm.

UDSTILLING

Birgit Bylov, tekstilkunst Jens Pedersen, sølvsmykker

Joe Pearson, billeder Birgit Mia Johannsen, billeder
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UDFLUGTER 

Tag med på besøg 
på Bjergmarkens 
Renseanlæg 
MANDAG DEN 3. NOVEMBER

Vi mødes kl. 10.00 på pladsen foran Sognegården og 
kører ud til Bjergmarkens Renseanlæg, Boserupvej 25. 

Vi bliver her vist rundt på anlægget og orienteret om 
spildevandsrensningen ca. halvanden time. Efter besøget 
returnerer vi til kaffe, te med tilbehør i Sognegården.

Tilmelding til kirkens kontor 21. - 29. oktober

Vandring på 
Herrens mark 
SØNDAG DEN 5. OKTOBER 

I samarbejde med Roskilde Domprovsti arrangeres 
der et antal vandreture, som har udgangspunkt ud fra 
forskellige kirker. Denne gang er det fra Svogerslev.  

Du kan deltage i gudstjenesten og drikke kaffe med frugt 
og snacks inden gåturen begynder kl. 11.45 eller møde 
op kl. 11.45

Vi går til Svogerslev sø og via trækfærgen fortsætter 
til Kornerup Kirke, hvor der vil være en kort andagt. 

Undervejs spiser vi de madpakker I har med.
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Stillegudstjenester 
Ved fyraften 
ONSDAGE KL. 17.00 - 17.30 

ET LILLE 
LIVSBEKRÆFTENDE 
PUSTERUM
Vi mødes i det smukke 
kirkerum, lytter og tænder 
lys. En halv time med 
mulighed for at være stille 
og finde ro. Musikken 
fylder mere end ordene og 
stemmer vores sind. 

Datoer: 
24. september
29. oktober
19. november

ADVENTSMARKED

ADVENTSMARKED I SOGNEGÅRDEN 

KØB OG STØT
KOM OG KØB SMÅKAGER, DEKORATIONER, JULEPYNT, HÅNDARBEJDER MM. 

LØRDAG DEN 22. OG SØNDAG DEN 23. NOVEMBER
LØRDAG KL. 10 – 14, SØNDAG KL. 11- 14

Vi støtter Kirken i Verden. 
Pengene går til Tanzania, hvor Danmission støtter mennesker og fællesskaber, 
der står over for konflikter i forbindelse med klimaforandringer.
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LIDT AF HVERT 

Åben kirke
KIRKEN ER ÅBEN HVER ONSDAG KL. 15–17 

Her der mulighed for at kigge ind, sidde lidt i rummet, 
tænde et lys og nyde stilhed eller lidt stille musik.  

Søndagscafé 
SØNDAGSKAFFE 
ER NOGET SÆRLIGT 

Kom til kaffe og hyggesnak 
i sognegården fra kl. 14.30 
(á 15 kr.). 

Ingen tilmelding.

Datoer: 3. august, 7. 
september, 12. oktober, 9. 
november.

Ad Hoc-kor for 
voksne sangere 

I november inviteres voksne sangere til Ad Hoc-kor. 
Man skal have lidt erfaring med flerstemmig sang, 

ligesom nodekendskab er en fordel. Koret øver 3 gange 
og medvirker d. 30. november til højmessen kl. 10 og 

den efterfølgende kaffe i sognegården. 

Sange indøves på følgende onsdage:
Datoer: 5., 19. og 26. november kl. 18.30-20.30



Kom og læs med 
læsekredsen 
Er du interesseret i skønlitteratur og i måske 
at stifte bekendtskab med nye forfatterskaber, 
så er læsekredsen noget for dig. Det kræver 
ingen særlige forudsætninger at deltage udover 
en interesse for at dele og tale om bøger med 
andre, samt diskutere såvel universelle som 
eksistentielle spørgsmål i tilknytning til læsningen.

Vi læser fortrinsvis nyere og nordisk litteratur, men tager også af og til en afstikker 
til andre verdensdele. Læsekredsen foregår ca. én gang månedligt på torsdage 
kl. 16.30 - 18.00 i den lille havesal i den gamle del af Sognegården.
Dette efterår er programmet bygget op om temaet: OPGØR MED OPHAVET. 

Datoer:
25. september: Jens Blendstrup: Gud taler ud, 2016
23.oktober: Jens Smærup Sørensen: Hjertet slår og slår, 2012
20.november:  Niels Fredrik Dahl: Fars ryg, 2024 (Vinder af Nordisk råds 
Litteraturpris 2024)

Hvis du vil høre nærmere om læsekredsen eller har spørgsmål, er du meget velkommen 
til at kontakte Gunvor Severinsen på gunvorseverinsen@gmail.com.

Krea-café
MANDAGE KL. 14-16 

Vi inviterer til hyggeligt 
fællesskab omkring hånd-
arbejde. Kom gerne med eget 
håndarbejde og få gode 
idéer fra andre,eller kom 
til hyggeligt samvær og en 
snak over en kop kaffe.

Datoer: 1. september, 
6. oktober, 3. november.

Ingen tilmelding.Hvis du vil 
vide mere, er du velkommen til 
at kontakte Elly Vestergaard. 
Tlf. 26 29 99 15.

12 FASTE AKTIVITETER
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Ugentlige gåture fra Sognegården 
Vi går hver onsdag kl. 10.00. Vi går en times tid i det tempo, der passer os.
Alle kan være med. Tilbage i sognegården er der kaffe og brød (á 15 kr.). 
Du kan også møde op kl. 11.00 til kaffe. Ingen tilmelding.
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Formiddags-

café  
TIRSDAGE I SOGNEGÅRDEN 
KL. 10-12

Der er kaffe på kanden, fælles-
sang, et lille foredrag og tid til 
snak omkring bordet. (15 kr.). 

Datoer:

9. sept.: Lone Nielsen fortæller 
om vågetjenesten, Røde Kors.

23. sept.: Søren Larsen fortæller 
om havets helte. Redningsmand 
fra Hvide Sande.

7. okt.: Dødsdømt og benådet.
Gunvor Severinsen fortæller om 
sine farforældres præsteliv under 
besættelsen.

21. okt.: Lilian Hjorth Westh 
fortæller om Otto Brandenburg.
Varer 2 gange 45 min., kaffe/the 
drikkes i pausen.

4. nov.: Fhv. forstanderinde Søster 
Merete Poulsen fortæller om
”Hvad er Diakonissestiftelsen i dag”.

18. nov.: Signe Bech Schnedler, 
vores organist har udvalgt sange fra 
Højskolesangbogen. De præsenteres 
med fortælling, forklaringer og 
indblik i sangens baggrund.

2. dec.: Banko og frokost. Pris: 100 kr. 
Betaling mobilepay 99520.
Tilmelding senest den. 26 nov. 
Hanne Dahlslund, tlf. 31901119.

FASTE AKTIVITETER

Fællessang i
Sognegården 
TIRSDAGE KL. 14.30 – 16.00 

Kan du lide at synge sammen med andre,
så vær med nogle tirsdage kl. 14.30 – 16.00
Her finder vi højskolesangbogen frem og 
synger det bedste vi kan.
Der er pause med kaffe og kage (á 15 kr.)
Alle er velkomne. Ingen tilmelding.

Datoer: 2. september, 30. september, 
28. oktober, 25. november.

Herreklub! 
Herreklub er et samvær, der skaber plads til at dele meninger og tanker 
om livets gang i stort og småt. Det foregår en tirsdag om måneden over en 
hyggelig frokost. Prisen er 50 kr. plus 10 kr. for drikkevarer. 
Det begynder kl. 12. 

Datoer: 16. september, 14. oktober, 11. november.

Tilmelding til: Hanne Dahlslund tlf. 31 90 11 19 

Morgensang 
En onsdag om måneden kan du varme op til gåturen med 
et par salmer og en lille refleksion. Vi begynder kl. 9.40 i kirken og går der fra.

Datoer: 10. september, 8. oktober, 26. november.
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Kor for børn og unge
SPIREKOR (1.-3. KL.) HVER TORSDAG KL. 14.15-15.15
BØRNE- OG UNGDOMSKOR (FRA 4. KL. OG OP) HVER TORSDAG KL. 16-17

I Spirekoret synger vi en masse sjove og smukke sange. Vi lærer gode korvaner, 
bevæger os, laver fagter til, lærer noget om noder og rytmer. Koret optræder f.eks. 
til luciaoptog og til fastelavn. Børne- og Ungdomskoret er for de større børn/
unge. Vi synger både salmer og nyere popsange, f.eks. ”Lyse nætter” af Alberte 
Winding. Vi lærer noder, rytmer og synger flerstemmigt. Koret medvirker ved flere 
gudstjenester, og det kan man tjene lidt penge ved.

Korene øver i sognegården, og i Spirekoret kan man blive hentet og bragt til 
SFOen efter aftale. Kontakt evt. korleder Signe Schnedler, tlf. 24 65 15 27 eller 
mail organistsvogerslev@gmail.com – eller kom og prøv at være med. 

Babysalmesang og barselscafé
ONSDAGE KL. 10.30 I KIRKEN

Babyer i alderen ca. 4-10 mdr. er velkomne med deres mor/far. 
Vi synger, danser og lytter i kirken. Bagefter er der mulighed for at 
gå i Sognegården og lave kaffe/te og spise lidt medbragt mad.

Tilmelding på mail til organist Signe Bech Schnedler:  
organistsvogerslev@gmail.com

 

FOR BØRN OG UNGE

Kirkeklub  
for miniput- 
konfirmander
Vi inviterer børn i 0. klasse 
til en halvanden time med 
fortællinger fra børnebiblen, 
små kreative ting i tilknyt-
ning til højtider og årstider. 
Og selvfølgelig hjemmebagte 
boller mm.

Det er to torsdage om 
måneden kl. 14-15.30. 
Børnene bliver hentet i 
SFOen, og vi kan også følge 
dem tilbage igen. 

Datoer:  
11. og 25. september, 
9. og 23. oktober, 
6. og 20. november

GLÆD DIG TIL AT VÆRE 
JUNIORKONFIRMAND I 3. KLASSE. 
DER KOMMER INDBYDELSE OM 
ET FORLØB I FORÅRET.



SVOGERSLEV KIRKE  /  15

 

Halloween i kirken 
- frygt og tryghed
KIRKEN ER ÅBEN 
DEN 31. OKTOBER KL. 17-19

Kom forbi kirken til halloween 
og tru dig til noget slik, tyg lidt over, 
hvad der hjælper, når livet er lidt 
skræmmende og tænd et lys.

Godnathistorie 
i kirken 
GUDSTJENESTE FOR DE MINDSTE 
MED SPISNING 

Arrangementet er tiltænkt familier med 
mindre børn. Vi begynder med at spise kl. 17
og går kl. 18 i kirken og holder en kort og rolig 
gudstjeneste med godnathistorie og sang. 
Tag gerne yndlingssovedyret med.

Datoer: 
3. september, 22. oktober og 5. november  

Tilmelding til Pernille G. Neerlin, psne@km.dk

Dåbstræf
SØNDAG 23. NOV. KL. 10

Siden sidste år i november har 
vi hængt en engel på lysgloben 
for hvert barn, der er blev 
døbt i kirken. På glasenglen 
står barnets navn og dåbsdato. 
Gudstjenesten er indrettet, 
så det er muligt at have de 
små med, dog er alle meget 
velkomne på denne søndag, 
der er den sidste i kirkeåret. 
Vi nævner børnenes navn og 
mindes den højtidelige dag, 
da de blev døbt. Bagefter 
er der kaffe og kage i 
sognegården, hvor der også er 
adventsmarked og mulighed 
for at gøre et godt køb af 
juleting. Der er noget for både 
små og store, unge og gamle.

FOR BØRN OG UNGE
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HØSTMARKED

Æblepresseren er klar! 
Tag selv æbler og/eller donér gerne en pose æbler. 
Medbring flaske eller dunk til opbevaring.  Det er både 
til egen fornøjelse og samfundsgavnligt, da alle de 
nedfaldsæbler, der hvert år ligger på jorden og går til spilde, 
står for anseeligt udslip af metan til atmosfæren.

Høstgudstjeneste 
og høstmarked
SØNDAG DEN 21. SEPTEMBER

Den traditionsrige årlige høstgudstjeneste er i år udvidet med et 
høstmarked. Her kan du fx. presse æbler til æblesaft, spille gamle 
spil, prøve pileflet, købe lidt hjemmelavet syltetøj. Der vil også 
være mulighed for at høre om indsamlingsprojektet til fordel for 
klimatiltag i Tanzania. 

Rigsspillemænd Al Damlund og Poul Bjerager Christiansen vil føre 
an med folkemusikalske toner, når vi går fra kirken til høstmarkedet 
ved Sognegården.

Vi begynder i kirken kl. 10. I sognegården vil vi nyde sensommeren og glæde 
os over grøntsager og frugt. Der kan købes grillpølser, kage og kaffe.


